

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 200_ г.

" ____ " _____ 200_ г.

Родильный корпус МУЗ "МГКПЦ"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Монтаж локальной вычислительной сети в родильном корпусе МУЗ "МГКПЦ"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость _____ 557287,65 руб.

строительных работ _____ 33531,81 руб.

монтажных работ _____ 438745,86 руб.

Средства на оплату труда _____ 0 руб.

Сметная трудоемкость _____ 2133,13 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 200_ г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Строительно-монтажные работы										
1	ФЕР46-03-002-01	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм (100 отверстий)	0,31	2282,66 224,15	917,01 255,20	707,62	69,49	284,27 79,11	23,3	7,22

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕР46-03-002-17	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-002-01 (100 отверстий) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>до 600 мм ПЗ=40; ОЗП=40; ЭМ=40; ЗПМ=40; МАТ=40; ТЗ=40; ТЗМ=40</i>	0,18	3946 142,40	1520,4 510,40	710,28	25,63	273,67 91,87	14,8	2,66
3	ФЕР46-03-010-03	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 (100 отверстий)	0,05	4203,04 1052,19	3150,85 307,53	210,15	52,61	157,54 15,38	110,64	5,53
4	ФЕР46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130x130 мм (100 шт.)	0,65	1504,32 332,41	1171,91 114,38	977,81	216,07	761,74 74,35	36,21	23,54
5	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 (100 м борозд)	4,2	562,04 143,58	418,46 40,84	2360,57	603,04	1757,53 171,53	15,64	65,69
7	ФЕРм10-01-055-02	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной (100 м кабеля) <i>812,75 = 1 488,66 - 216,51 x 3,12 - 729,98 x 0,00055</i>	48,25	812,75 336,50	145,97 15,39	39215,19	16236,13	7043,05 742,57	37,1	1790,08
8	ФЕРм11-04-003-01	Аппарат напольный, масса: до 0,2 т (1 шт.)	1	209,82 99,23	99,7 5,81	209,82	99,23	99,7 5,81	11,2	11,2
9	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.)	13	9,95 8,90	0,87	129,35	115,7	11,31	1,03	13,39
10	ФЕРм11-04-020-01	Разъемы штепсельные с разделкой и включением экранированного кабеля, сечение жилы до 1 мм2, количество подключаемых жил: 14 шт. (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>4 пары ПЗ=0,57; ОЗП=0,57; ЭМ=0,57; ЗПМ=0,57; МАТ=0,57; ТЗ=0,57; ТЗМ=0,57</i>	46	14,55 11,04		669,4	507,62		1,1742	54,01
11	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт. (1 разъем) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>8 контактов ПЗ=0,57; ОЗП=0,57; ЭМ=0,57; ЗПМ=0,57; МАТ=0,57; ТЗ=0,57; ТЗМ=0,57</i>	46	1,2 1,18		55,32	54,28		0,1254	5,77
12	ФЕРм10-02-051-01	Переключки кабельные длиной: до 6 м (100 переключек)	0,46	235,5 230,88		108,33	106,2		24	11,04
13	ФЕРм10-06-013-02	Измерение переходного затухания на смонтированном усилительном участке: на ближнем конце (100 измерений при одной частоте)	0,46	233,07 27,21	205,32 14,85	107,21	12,52	94,45 6,83	3	1,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 2. Монтажные работы по ФЕРм08 с применением понижающего коэффициента согласно письму №30424-КК/08 от 20.08.2010 года										
16	ФЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокитумной трубке: до 2, сечение провода до 6 мм2 (100 м трубок)	5,2	1322,02 189,88	53,23 2,97	6874,5	987,38	276,8 15,44	20,2	105,04
18	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штетсельная: утепленного типа при скрытой проводке (100 шт.)	0,96	476,93 377,95	9,68 0,54	457,85	362,83	9,29 0,52	38,1	36,58
Раздел 3. Стоимость оборудования и материалов в текущем уровне цен										
19	прайс-лист	Шкаф телекомм. напольный 42U (800x1000) дверь стекло ШТК-М-42.8.10-1AAA (шт.)	1	21381,53		21381,53				
20	прайс-лист	Модуль вентилят, 19", 1U, 3 вентилятора МВ-400-3 (шт.)	1	2897,46		2897,46				
21	прайс-лист	Блок розеток 220В, 19", 1U, 8 розеток, 2К+3, без шнура БР 8П.2 (шт.)	1	875,85		875,85				
22	прайс-лист	Полка 19" 1U перфорированная, Г=750мм СВ-75 (шт.)	1	861,53		861,53				
23	прайс-лист	Полка 19" перфорир. Г=750мм, грузоподъемность 100кг СВ-75-100 (шт.)	1	1024,58		1024,58				
24	прайс-лист	Кабель сетевой для блока розеток (шт.)	2	134,41		268,81				
25	прайс-лист	Набор для установки ножек или роликов серии Access УО-1 (шт.)	1	749,15		749,15				
26	прайс-лист	Ножки для шкафов Access, Advacom, ЦМО, набор 4 шт. СС004 (шт.)	1	341,53		341,53				
27	прайс-лист	Комплект заземления шкафа ЕК (шт.)	1	418,64		418,64				
28	прайс-лист	Патч-панель 19" (1U), 50 портов RJ-45, Dual IDC (телеф. раскладка, 2 пары на порт 3,6,4,5) Hyperline PP-19-50T-8P8C-C2-110D (шт.)	1	1630,51		1630,51				
29	прайс-лист	Патч-панель 19", 24 портов RJ-45, категория 5e, Dual IDC Hyperline PP2-19-24-8P8C-C5e-110D (шт.)	5	936,44		4682,2				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	прайс-лист	Кабельный организатор с металлическими кольцами, 19", 1U Hyperline CM-1U-ML (шт.)	5	225,85		1129,24				
31	прайс-лист	Розетка компьютерная RJ-45(8P8C), категория 5е, одинарная, внешняя, Dual IDC(110&Krone type) (шт.)	34	167,46		5693,56				
32	прайс-лист	Розетка компьютерная RJ-45(8P8C), категория 5е, двойная, внешняя, Dual IDC(110&Krone type) (шт.)	31	167,46		5191,19				
33	прайс-лист	Кабель витая пара UTP кат.5е, 4 пары, одножильный (solid), серый (м)	5325	8,2		43665				
34	прайс-лист	Патч-корд UTP, Cat.5е, 3 м, стандартный разъем, без защиты замка, серый (шт.)	42	74,92		3146,44				
35	прайс-лист	Патч-корд UTP, Cat.5е, 2 м, стандартный разъем, без защиты замка, серый (шт.)	76	56,19		4270,17				
36	прайс-лист	Патч-корд UTP, Cat.5е, 2 м, стандартный разъем, без защиты замка, серый (шт.)	76	56,19		4270,17				
37	прайс-лист	Кабель силовой NYM евростандарт VDE 0250 3x6 mm ² , с пластмассовой изоляцией на напряжение до 1 кВ (м)	120	38,07		4568,14				
38	прайс-лист	Автовыключатель 1 полюсный 400В 50А, тип С (шт.)	1	55,08		55,08				
39	прайс-лист	Труба гофр. d 16 (м)	400	4,41		1762,72				
40	прайс-лист	Труба гофр. d 32 (м)	120	12,56		1507,12				
Итого по смете:										
Итого по Строительным работам										
Итого Поз. 1-5						4966,43	966,84	3234,75 432,24		104,64
Накладные расходы 110% ФОТ (от 1 399,08)						1538,99				
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 1 399,08)						979,36				
Итого с накладными и см. прибылью						7484,78				104,64
Всего с учетом "Индекс Минрегионразвития на 1 кв 2011 года (Письмо 4511-КК/08 от 2.03.2011) (Объекты здравоохранения) СМР=4,48"						33531,81				104,64
Итого по Монтажным работам										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										
Монтаж оборудования						63242,38				1801,12
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						2292,64				84,37
Прокладка и монтаж междугородных линий связи						143,98				1,38
Электромонтажные работы на других объектах						7614,58				141,62
Итого						73293,58				2028,49
Всего с учетом "Индекс Минрегионразвития на 1 кв 2011 года (Письмо 4511-КК/08 от 2.03.2011) (Объекты здравоохранения)						328355,24				2028,49
Итого по позициям, введенным в текущих ценах						110390,62				
Итого						438745,86				2028,49
Итого						472277,67				2133,13
НДС 18%						85009,98				
ВСЕГО по смете						557287,65				2133,13

Составил

Проверил